
Město Náměšť  nad 
	

Objednávka Č. SMM 2212022 Chy 

Oslavou 
Mnaiykovo nám. 104 
87571 Náměšť  nad Oslavou 
tel568819111 fax588619101 

- Dodavatel 
Jméno ARCHAIA Brno o.p,s, 
Adresa Bezručova 78/15 
PSČ  60200 	Brno____________ 
Vyřizuje  
Telefon 
Ičo 28268489 
Dič  CZ28268489 

OBJEDNÁ VKA 
‚- Odběratel 	 - 
Jméno Město Náměšť  nad Oslavou 
Adresa Masarykovo nám. 104 
Psč 	67571 	 Náměšť  nad Oslavou 
Vyřizuje  
Telefon  
Ičo 	00289965 
pič 	CZ 00289965 

Počet Jedn. Popis Cena za jedn. CELKEM 
Objednáváme u Vás na záldadě  Vaši nabldky 
z 4.2.2022 

Provedení záchranného archeol.výzkumu 
v rámci stavební akce s názvem 

wNábřežní oyklostezka Část 4, Náměšť  n. NI."  

Termín: 202.2022 do 30.11.2022 
(po dobu realizace dila II. Outulný VHS spol, s r.o.) 

Rozsah prací bIlže popsán v cenov ě  nabídce. 
max. výše náklad ů  I. etapa 16.690,- KČ  
max výše nákladů  II. etapa 40.000,- KČ  

maxímálnl cena celkem bez DPH: 58.590,- Kč  
maximální cena vč . DPH:  

CELKEM 168.594,9,- Kč  
ľOOťOOflOSII piawy 

O Šekem 
o Hotově  
o Kreditní kartou 
$ Na ůČet 

Č íslo účtu / kreditní karty 
Kód banky I Platí do 

Datum dodáni 

L viz výše 

j  

Schválení 	
Datum 	18.2.2022 

Ý 	
I 

Objedn, Č . 	2212022 Ch 
Zpráva 	 I Doprava  

Poznám / přIponnky 

Akceptuji objednávku 



ARCHAIA Brno z. ú. 
Bezručova 78115, 602 00 Brno 
iČ : 26268469 ; DIČ : CZ26268469 
bankovní spojení: 

P říloha: Rozpočet ZAV formou dohledu (I. etapa) 

Nábřežní cyklostezka, část 4, Náměšť  nad Osavou 
Záchranný archeologický výzkum formou dohledu (I. část) 

ZAV - terénní část 

Počet pracovníků  Za řazení 
Hodinová 

sazba 
Počet 
hodin Celkem 

1 archeolog 49000 KČ  8 3920,00 

1 asistent arch. výzkumu 400,00 KČ  8 3200,00 

1 specialista arch. výzkumu 300,00 KČ  8 2400,00 

0 pracovník arch. výzkumu 220,00 KČ  O 0,00 

O specializovaný odbě r vzorků  500,00 KČ  O 0,00 

O 
mechanizace (do čišťování 
ploch) 1500,00 KČ  O 0,00 

O zaměření 800,00 KČ  O 0,00 

rezerva  0,00 

celkem maximální náklady terénní Část Kč  bez DPH 21% 1  9520,00 

ZAV Část zoracování 

Počet pracovníků  Zařazení 
Hodinová 

sazba 
Počet 
hodin Celkem 

1 archeolog 490,00 KČ  8 3920,00 

1 asistent arch. výzkumu 400,00 KČ  8 3200,00 

O specialista arch. výzkumu 300,00 KČ  O 0,00 

O pracovník arch. výzkumu 220,00 KČ  O 0,00 

O specializované analýzy vzork ů  500,00 Kč  O 0,00 

rezerva  50,00 

celkem maximální náklady zpracování KČ  bez DPH 21%  7170,00 

ZAV maximální náklady celkem bez DPH 21% 
	

16690,00 

Zhotovitel si vyhrazuje právu p řesunu jednotlivých položek v rozpo čtu při zachování maximální 
nep řekroč itelné ceny. 

4.2.2022 v Jihlavě  

Archaia Brno o.p.s. 
pracoviště  Jihlava 

Zidovská 26, Jihlava, 586 01 

email: 

Stránka 3 z 3 



ARCHAIA Brno z. Ú. 
Bezručova 78115, 602 00 Brno 
iČ : 26268469 D115: CZ26268469 
bankovní spojení: 

Zpracování 

Nálezová zpráva bude dokončena do 6 m ěsíců  od ukončení ZAV (nebo po domluv ě , podle pot řeby 
investora/objednatele ke kolaudaci). 

2. Náklady na ZAV 

Náklady na ZAV formou dohledu (I. etapa) dosahují částky 16690,- Kč  bez DPH, včetně  nálezové zprávy (viz 
p říloha). Pracovníci Archaia Brno z.ú. povedou digitální dohledový list, který bude spole čně  se zápisem ve 
stavebním deníku podkladem pro fakturaci. 

Pokud by došlo k plošnému ZAV (II. etapa), ten by pak byl realizován na p římé náklady, kdy terénní část 
výzkumu bude fakturována na základ ě  skutečně  odvedené práce zaznamenané denn ě  ve stavebním deníku 
uloženém na místě  stavby a stvrzované pověřenou osobou investora (MI a pod). Náklady na II. etapu 
budou dosahovat maximální a nep řekroč itelné částky 40000,- Kč  bez DPH, včetně  nálezové zprávy. 

Fakturované částky za hodinu odvedené práce jsou stanoveny takto: 
archeolog 490,- Kč  
asistent archeologického výzkumu 400,- K č  
specialista archeologického výzkumu 300,- K č  
pracovník archeologického výzkumu 220,- K č  
specializovaný odbě r a analýzy vzork ů  500,- Kč  

Stránka 2 z 3 



ARCHAIA Brno z. ú. 
Bezručova 78115, 602 00 Brno 
lČ : 26268469; DIČ : CZ26268469 
bankovní spojení. 

č íslo jednací 08122j 	 vyř izuje: 

Město Náměšť  nad Oslavou 
SMM 
Masarykovo nám.104 
675 71 Náměšť  nad Oslavou 

Návrh na provedení záchranného archeologického výzkumu (ZAV) p ři stavbě  
Náb řežní cyklostezka, část 4, Náměšt' nad Osavou 

Doporučení k realizaci záchranného archeologického výzkumu (dále ien ZAV)1 

Stavba se nachází na území, které je dle Státního archeologického seznamu ČR (SAS ČR) definován jako 
území s archeologickými nálezy (UAN 3), tedy území, na n ěmž nebyl dosud rozpoznán a pozitivn ě  prokázán 
výskyt archeologických nálezů  a ani tornu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož p ředmětné území mohlo 
být osídleno Č i jinak využito Č lověkem, existuje 50 % pravd ěpodobnost výskytu archeologických nález ů . 
Město, resp. hrad (dnešní zámek) bylo založeno nejpozd ěji v 1. polovině  13. století, systematické osidlování 
oblasti však spadá do již do století dvanáctého (doloženo je i archeologickými výzkumy). V menší mí ře se 
zde vyskytují i nálezy z r ůzných etap pravěku a rané doby d ějinné (doloženy v blízkosti stavby nap ř, v roce 
2018 p ři stavbě  sportovní haly v Komenského ulici). Z tohoto d ůvodu je dle zákona 2011987 o státní 
památkové péč i provedení archeologického výzkumu v místech narušených stavební č inností nutné, 

1. Postup ZAV 

Terénní Část 

Vlastní záchranný archeologický výzkum bude provád ěn ve dvou etapách: 

I. etapa p ředstavuje dohled, který bude probíhat po celou dobu realizace zemních prací. Nebude-li 
rozhodnuto dle pot řeby jinak, odhadujeme, že se bude jednat o 4 návšt ěvy tř íč lenného archeologického týmu 
po 2h. 

II. etapa nastane v p řípadě  zjištění závažných archeologických situací, bude se jednat o plošný výzkum v 
tom kterém místě  dle potřeby (rozsah a s tím související časová a finan ční náročnost budou neprodlen ě  
konzultovány se stavbou i stavebníkem). Plošný ZAV nebude svým rozsahem zasahovat mimo trasu stavby. 

Záchranný archeologický výzkum je odbornou archeologickou č inností vyvolanou ohrožením č i narušením území 
s archeologickými nálezy. Výsledkem ZAV je soubor artefakt ů  (movitých nález ů) a nálezová zpráva (zpráva o výsledcích výzkumu dle 
dikce 21, odst. 3 zákona Č. 20187Sb., v platném zn ění), která detailně  dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratn ě  
zničené stavební, těžební Č i jinou Činností. Z tohoto d ůvodu se ZAV rozum ějí veškeré etapy archeologické práce na území 
s archeologickými nálezy až do stadia nálezové zprávy, tedy vlastni terénní práce (odkryv), provedeni úpiné dokumentace odkrytých 
situací, geodetické zam ěření plochy ZAV, evidence a ošet ření movitých archeologických nález ů , další zpracování terénní 
dokumentace podle obvyklého standardu (nap ř. p řekreslení plán ů , digitalizace), dokumentace movitých nález ů  včetně  jejich p řípadné 
konzervace, uloženi movitých nález ů  do vhodného depozitá ře, analýza odebraných vzorků  (kromě  artefaktů  také nap ř. zví řecích a 
lidských kosti, zbytků  rostlin, mineralogických materiál ů  atd.) a komplexní vyhodnoceni výsledk ů  ZAV. Nedílnou sou částí ZAV je i jeho 
p řípravná fáze, tj. terénní pr ůzkum území s archeologickými nálezy podle pot řeby (např. povrchový sbě r, geofyzikální m ěřeni, letecké 
snímkování), shromážd ěni informací o starších nálezech z odborných archiv ů  a jejich vyhodnoceni. 

Stránka 1 z 3 


